
 

 

 

Úkolníček č. 24 

 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola plná zážitků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava listopad 2020



 
 

  

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

Podzimní procházka 

• Najdi kaštan a dej si ho do kapsy  

• Sáhni na kmen vysokého stromu 

• Napodob zvuky v okolí 

• Poslouchej zvuky z okolí se zavřenýma očima  

• Udělej si z listů kytku a věnuj ji někomu z rodiny 

• Dotkni se trávy 

• Ukaž něco červeného, modrého, žlutého, hnědého, zeleného  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

ČLOVĚK A JEHO SVĚT 

• Procvičujte s dítětem pozornost, zrakové vnímání a postřeh. 

• Podívejte se s dítětem na každý řádek a společně si řekněte, který obrázek je v řádku jiný a 

ten poté zakroužkujte, obrázky si pojmenujte. Kdo bude chtít může si po dokončení všech 

řádků obrázky vybarvit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

MATEMATIKA 

• Procvičujte s dítětem počítání do deseti pomocí prstů. Prsty na ruce společně spočítejte a 

poté vybarvěte příslušný počet kuliček. Kdo zvládne, může zkusit napsat i číslo.  

• Vše komentujte, počítejte nahlas a pomocí prstů, dítěti ukazujte vše názorně.  

 

 

 

 



 
 

  

ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

• Povídejte si s dítětem na téma zvířat a jejich mláďat. 

• Vytiskněte si přiložené obrázky, nebo využijte cokoliv co doma najdete: časopis, knihu, 

učebnici starších sourozenců… 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

  

  



 
 

  

PSANÍ 

• Grafomotorická cvičení – příprava na psaní písmen, rozcvičení ruky.  

• Procvičujte s dětmi psaní pomocí pracovních listů níže. 

• Dbejte na správný uchop psacího náčiní, tzv. špetkový úchop.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

PRACOVNÍ VÝCHOVA  

• výroba ježka z papíru 

• Budete potřebovat: hnědý papír, béžový papír, nůžky, lepidlo, černý fix a kaštan 

• Fantazii se meze nekladou, ježka můžete udělat jakékoliv barvy, co zrovna budete mít doma 

• Postup je jednoduchý: vystřihněte z papíru tělo ježka, tvar může být libovolný, inspirovat se 

můžete na obrázku, poté vystřihněte stejný tvar, ale trochu menší z béžového papíru, béžový 

kousek poté nalepte na ten hnědý, z hnědého papíru také vyrobíme bodliny, papír nastříhejte, 

nebo dítě může papír natrhat, samozřejmě se snažte dítě do práce co nejvíce zapojit. Poté 

nalepte. Konec už jen stačí ježkovi nakreslit černým fixem oči a pusu a nalepit kaštan jako 

nos (pokud byste neměli kaštan, můžete nalepit ořech, žalud či jiný plod).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

V Ostravě dne 10.11. 2020 

Vypracovala:  

Mgr. Eva Parmová 


